Objekt: Bürgermeister Karl Schön im

Karneval, 1979

Museum: Sayner Hütte mit

Kunstgussgalerie In der Sayner Hütte 4 56170 Bendorf-Sayn +49 2622 / 984955-0 (-12) info@saynerhuette.org

Sammlung: Fotografie

Inventarnummer: 7.1698

Beschreibung

Schwarzweißfotografie. Diese Aufnahme zeigt den damaligen Bürgermeister der Stadt Bendorf Karl Schön während der Feierlichkeiten zum Karneval im Rathaus 1979. Karl Schön war Bürgermeister der Stadt Bendorf von 1967 bis 1979.

Grunddaten

Material/Technik: Papier / Fotografie

Maße: 125 x 90 mm

Ereignisse

Aufgenommen wann 1979

wer

wo Rathaus Bendorf (Stadtverwaltung)

[Geographischer wann

Bezug]

wer

wo Rathaus Bendorf (Stadtverwaltung)

[Geographischer wann

Bezug]

wer

wo Bendorf am Rhein

[Person- wann

Körperschaft-

Bezug]

wer Karl Schön (1923-1994)

WO

Schlagworte

- Bürgermeister
- Karneval